АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О проведении собраний граждан на территории

Сысертского городского округа в 2023 году

Руководствуясь решением Думы Сысертского городского округа

от 29.08.2019 № 173 «Об утверждении Положения о собраниях, конференциях

и опросах граждан в Сысертском городском округе», Уставом Сысертского

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения собраний граждан на территории

Сысертского городского округа в 2023 году (прилагается).

2.  Определить вопрос, предлагаемый к обсуждению - реализация

вопросов местного значения на подведомственной территории.

3. Назначить руководителей территориальных органов Администрации

ответственными за организацию и информирование населения о времени и

месте проведения собрания граждан, сбор интересующих население вопросов

для обсуждения на собрании.

4.  Рекомендовать принять участие в проведении собраний граждан:

1) начальнику МО МВД России «Сысертский» Д.И. Прутьяну (по

согласованию);

2) главному врачу ГБУЗ СО «Сысертская центральная районная

больница» Р.А. Янгуразову (по согласованию);

3)  начальнику 60 ОФПС по Свердловской области П.А. Шерстневу

(по согласованию);

4) начальнику Сысертского РЭС ПО «Центральные электрические сети»

филиала ОАО «МРСК Урала» - «Свердловэнерго» С.В. Лаптеву

(по согласованию);

5) председателю Думы Сысертского городского округа И.И. Тугбаеву

(по согласованию);

6) депутатам Думы Сысертского городского округа, избранным на

соответствующей территории Сысертского городского округа.

5. В проведении собраний граждан принять участие Первому

заместителю Главы Сысертского городского округа С.О. Воробьеву,

Заместителям Главы Сысертского городского округа, Начальнику Отдела

2

жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации

И.В. Юровских, начальнику организационного отдела Управления делами и

правовой работы Администрации К.А. Лазаревой и директорам муниципальных

унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

6. Главам территориальных органов Администрации:

1) подготовить документы и материалы, выносимые на собрание (отчеты

с видеослайдами, проект доклада);

2) направить материалы, указанные в подпункте 1 пункта 6 настоящего

постановления, в организационный отдел Управления делами и правовой

работы Администрации за 3 (три) рабочих дня до проведения собрания

граждан;

3) организовать регистрацию участников собрания (граждан Российской

Федерации, достигших восемнадцатилетнего возраста, постоянно или

преимущественно проживающих на соответствующей территории, обладающих

избирательным правом);

4) вести протокол собрания граждан, а также оформить его в

соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Администрации

Сысертского городского округа, утвержденной постановлением

Администрации от 27.12.2021 № 2945;

5) в течение 3 (трех) рабочих дней с момента проведения собрания

граждан сдать оформленный в установленном порядке протокол в

организационный отдел Управления делами и правовой работы Администрации

на бумажном и электронном носителях.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

8. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа

(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Сысертского

городского округа

от %REG_DATE%№ %REG_NUM%

«О проведении собраний граждан на территории

Сысертского городского округа в 2023 году»

План проведения собраний граждан на территории Сысертского городского округа в 2023 году

№

п/п

Наименование территориального органа Дата Время  Место проведения Ответственное

лицо

1 2 3 4 5 6

1. Южная сельская администрация (с. Щелкун, с.

Аверино, с. Абрамово, д. Космакова, пос. Поляна,

пос. Лечебный)

02.03.2023

17:30 МКУК «Щелкунское социально-

культурное объединение им. Ф.В.

Партина (с. Щелкун, ул. Ленина, 178)

Плотникова

Л.А.

2. Южная сельская администрация (с. Никольское,

с. Новоипатово, д. Верхняя Боёвка, д. Андреевка)

09.03.2023

17:30 Никольский сельский дом культуры

(с. Никольское, ул. 1 Мая, 76-Б)

Плотникова

Л.А.

3. Центральная сельская администрация

(с. Кашино, с. Кадниково, с. Черданцево, д. Токарево)

16.03.2023 17:30 Кашинский дом культуры (с. Кашино,

ул. Ленина, 47)

Безруков И.П.

4. Центральная сельская Администрация (пос. Верхняя

Сысерть, пос. Луч, пос. Асбест,  пос. Каменка)

23.03.2023 17:30 Спортивный зал МАОУ СОШ № 35

(пос. Верхняя Сысерть, ул. Ленина, 42)

Безруков И.П.

5. Бобровская сельская администрация 30.03.2023 17:30 МКУК Бобровский дом культуры

(пос. Бобровский, ул. Калинина, 1а)

Целищев А.Н.

6. Двуреченская сельская администрация 06.04.2023 17:30 МБУК Двуреченский дом культуры

(пос. Двуреченск, ул. Клубная, 12)

Половникова

Т.Ф.

7. Октябрьская сельская администрация

13.04.2023 17:30 ДК им. П.Г. Зуева (пос. Октябрьский,

ул. Чапаева, 2а)

Карамов Н.С.

8. Патрушевская сельская администрация 20.04.2023 17:30 МКУК Патрушевский центр досуга

(с. Патруши, ул. Колхозная, 23)

Чантуридзе

Л.В.

9. Большеистокская сельская администрация 27.04.2023 17:30 Здание администрации (пос. Большой

Исток, ул. Ленина, 119а)

Костарева Н.Ф.